Designa os membros da mesa
examinadora para defesa de Tese do
curso de Doutorado em Educação.

            O Pró-reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura da Universidade
Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições, ouvido o Colegiado do Doutorado em
Educação, DESIGNA:

Presidente:       Prof. Dr. Edson Schroeder - FURB

 PORTARIA PROPEX Nº 10/2023 - DE 27 DE JANEIRO DE 2023

para a composição da mesa examinadora da defesa da tese "A FORMAÇÃO HUMANA
NO ENSINO DE CIÊNCIAS: ATIVIDADE DE ESTUDO E O
DESENVOLVIMENTO DO PENSAMENTO TEÓRICO EM PRÁTICAS DE
LETRAMENTOS CIENTÍFICOS", da doutoranda Camila Grimes, a se realizar no dia
23 de fevereiro de 2023 às 08h30m, na sala I-305, campus 1, na Universidade Regional de
Blumenau.

PROF. DR. OKLINGER MANTOVANELI JUNIOR

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura

Profª Drª Fabiana Cristina Komesu - UNESP

Profª Drª Rita Buzzi Rausch - FURB

Profª Drª Tatiana Comiotto - UDESC

Profª Drª Daniela Tomio - FURB

Profª Drª Flavia Danielle Sordi Silva Miranda - UFU

Profª Drª Carla Carvalho - FURB

Titulares:

Suplente:

Blumenau, 27 de janeiro de 2023.

Designa os membros da mesa
examinadora para defesa de Tese do
curso de Doutorado em Educação.

            O Pró-reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura da Universidade
Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições, ouvido o Colegiado do Doutorado em
Educação, DESIGNA:

Presidente:       Profª Drª Adriana Fischer - FURB

 PORTARIA PROPEX Nº 10/2023 - DE 27 DE JANEIRO DE 2023

para a composição da mesa examinadora da defesa da tese "A FORMAÇÃO HUMANA
NO ENSINO DE CIÊNCIAS: ATIVIDADE DE ESTUDO E O
DESENVOLVIMENTO DO PENSAMENTO TEÓRICO EM PRÁTICAS DE
LETRAMENTOS CIENTÍFICOS", da doutoranda Camila Grimes, a se realizar no dia
23 de fevereiro de 2023 às 08h30m, na sala I-305, campus 1, na Universidade Regional de
Blumenau.

PROF. DR. OKLINGER MANTOVANELI JUNIOR

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura

Profª Drª Fabiana Cristina Komesu - UNESP

Profª Drª Rita Buzzi Rausch - FURB

Profª Drª Tatiana Comiotto - UDESC

Profª Drª Daniela Tomio - FURB

Profª Drª Flavia Danielle Sordi Silva Miranda - UFU

Profª Drª Carla Carvalho - FURB

Titulares:

Suplente:

Blumenau, 27 de janeiro de 2023.